

## TALOUSARVION 2019 TÄYTÄNTÖÖNPANO-OHJEET

Talousarvion 2019 täytäntöönpanosta ja noudattamisesta kunnanhallitus antaa seuraavat ohjeet:

### 1. Talousarviosta

Talousarvio 2019 on 9 036 euroa ylijäämäinen. Vuoteen 2019 liittyy kuitenkin useita epävarmuustekijöitä johtuen yleisestä taloudellisesta tilanteesta.

Kunnanhallitus ja -valtuusto päättävät talouden sopeuttamistoimenpiteistä erikseen.

### 2. Talousarvion sitovuus

#### **Käyttötalouden määrärahat ja sitovuustaso:**

Kunnanvaltuuston hyväksymän talousarvion mukaiset vastuualueiden BRUTTOMENOT JA TULOARVIOT ja sitovat toiminnalliset tavoitteet.

Talousarviosta poikkeaminen vuositasolla edellyttää valtuuston hyväksyntää. Tarvittava lisämääräraha tulee ensisijaisesti pyrkiä kattamaan ko. hallintokunnan ja viime kädessä koko kunnan määrärahoista.

Hallintokuntien ylittävät määrärahan siirrot tulee viedä hyväksyttäväksi kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle.

#### **Investointien määrärahat:**

Tekninen lautakunta päättää investointimäärärahojen siirroista ryhmien sisällä ja kunnanhallitus päättää investointimäärärahojen siirroista ryhmien välillä. Yli 300 000 euron investointimäärärahasiirrot tuodaan kunnanvaltuustoon erikseen hyväksyttäväksi.

#### **Investointien sitovuustaso:**

Talonrakennus	ryhmänä
Irtaimisto	ryhmänä
Liikunta-alueet	ryhmänä
Atk-hankinnat	ryhmänä
Kaavatiet	ryhmänä
Puistot ja yleiset alueet	ryhmänä
Vesi- ja viemärilaitos	ryhmänä Taseyksikkö 1.1.2016 alkaen

#### **Rahoituksen sitovuustaso:**

Valtionosuudet  
Verotulot  
Rahoitustuotot ja -kulut

### **3. Käyttösuunnitelma ja laskujen hyväksyminen**

Toiminta- ja hallintosäännön 30 §:n mukaan kunnanhallitus ja lautakunnat hyväksyvät talousarvioon perustuvat käyttösuunnitelmat (osasto/kustannuspaikkatasolla tulot, menot ja nettomenot) Lisäksi kunnanhallitus ja lautakunnat määräävät vuosittain tai tarvittaessa ne henkilöt (=nimikkeet), joilla on oikeus hyväksyä toimialan laskut.

### **4 Talousarvioraportointi**

Toiminnan ja talouden toteutumisesta raportoidaan sisäisen valvonnan ohjeen mukaisesti kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle kolme (3) kertaa vuodessa. Kunnanhallitukselle raportoidaan taloudesta ja muusta ajankohtaisesta kuukausittain.

### **5 Asiakasmaksusaaataviin liittyvien liikasuoritusten palautukset asiakkaille**

Asiakasmaksusaaataviin liittyvien liikasuoritusten osalta asiakkaille palautetaan yli 20,90 euron suoritukset.

### **6 Laskujen käsittely**

Ostolaskut on käsiteltävä viipymättä. Erityisesti tulee kiinnittää huomiota useissa eri yksiköissä kiertävien laskujen sujuvaan ja nopeaan käsittelyyn ja arvonlisäveron oikeellisuuteen.

Sisäisen laskutuksen osalta palvelun myyjä laatii sisäiset laskut siten, että sisäinen laskutus on ajan tasalla seuraavan kuukauden 10. päivään mennessä.

### **7 Irtaimistohankinnat ja hankintarajat**

Käyttöomaisuuden aktivointiraja on 8.000 euroa, joten tätä pienemmät hankinnat kirjataan käyttötalouden menoksi. Epäselvissä, harkintaa vaativissa tapauksissa tulee kirjauksesta neuvotella taloushallinnon kanssa.

Hankinnoissa noudatetaan hankintalakia ja kulloinkin voimassaolevia kynnysarvoja, jotka tällä hetkellä ovat (Kansalliset kynnysarvot 1.1.2017 alk. ja EU-kynnysarvot 1.1.2018 alk):

- tulosalueen esimiehet, hankinta-arvo alle 15.000 euroa (alle kynnysarvon)
- toimialajohtajat: sivistys/sivistys- ja hyvinvointipalvelut, tekninen (muut kuin urakat) ja kunnanjohtaja, hankinnan arvo alle 60.000 euroa. Tekninen osasto, rakennusurakat alle 150.000 euroa (urakoiden kansallinen kynnysarvo 150.000 euroa).
- lautakunnat, kunnanhallitus (hallintopalvelut), hankinta-arvo tavara- ja palveluhankinnoissa 60.000-221.000 ja rakennusurakoissa yli 150.000 – 500.000 euroa
- kunnanhallitus, hankinta-arvo yli 500.000 euroa

Tavara- ja palveluhankinnoissa alle 60.000 euron ja rakennusurakoissa alle 150.000 euron arvoista hankintaa ei tarvitse kilpailuttaa hankintalain perusteella, mutta hankinnassa on noudatettava tasapuolisuutta ja syrjimättömyyttä ja hankinnan tarkoituksenmukaisuutta.

Hankintoja koskevissa viranhaltijapäätöksissä tulee näkyä vertailu saapuneiden tarjousten kesken, näin on varmistettavissa tehdyn hankinnan oikeellisuus.